
UDÁLOSTI

8
Podoba značky, logotypu a jednotného vizuálního stylu 
projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2021 zvítězila v prestižní 
světové soutěži World Logo Design Awards v kategorii 
Corporate Identity! __ TÉMA: BEZ BARIÉR

18
V Česku bylo v roce 2018 odhadem celkem 117 tis. dětí do 
15 let věku se zdravotním postižením, což představovalo 
7% všech dětí. Nejčastějším postižením u školáků byly 
závažné vývojové poruchy učení.

18 Kolik je v Česku dětí se zdravotním postižením 
20 Co říkají data za příspěvky na péči o osobách se 

zdravotním postižením
22 Lidé se zdravotním postižením jsou často senioři 
24 Pomoc rodiny je rozhodující

__ UDÁLOSTI
7 Český statistický úřad používá elektromobil
7 Den válečných veteránů na ČSÚ
8 Logo sčítání 2021 vyhrálo ve světové soutěži
8 Česko-polská statistická spolupráce přináší další 

plody
8 Krajské správy představily publikace Ženy a muži 

v kraji

__ ZE SVĚTA
10 Mladý učitel je ohrožený druh
11 Manželské Česko-Slovensko
11 Evropu trápí chronicky znečištěný vzduch
11 V produkci bílého vína jsou Slovinci téměř 

soběstační

__ STATISTIKA ODVĚTVÍ
12 Růst tržeb v maloobchodě pokračoval

__ ANALÝZA
14 Hospodářská zvířata na cestách

__ MAKROEKONOMIKA A FINANCE
16 Poklesu relativního zadlužení pomáhá

hospodářský růst

32
Ve všech krajích celkově žije více žen než mužů. Rodí se 
sice více chlapců, ale více žen se dožívá vyššího věku. Podíl 
vysokoškolsky vzdělaných žen rostl rychleji, od roku 2018 
převažují ženy nad muži.

__ ROZHOVOR
25 Lidé už si na nás zvykli

__ ANALÝZA
28 Růst mezd předbíhá v Česku produktivitu

práce již čtvrtým rokem

_ LIDÉ A SPOLEČNOST
32 Ženy a muži v krajích České republiky

__ SČÍTÁNÍ
38 Při územní přípravě sčítání je nutná součinnost

se samosprávami

STATI STIKA&MY ROČNÍK 9 - 12/2019


